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			  In lieu of an abstract, here is a brief excerpt of the content:
			  118 MËSIMI 13 Pushime dhe libra Vacations and books USHTRIMI 13.1 Reread Dialogu 13.1. The following statements are all false. Brieﬂy say why. 1. Brizi ishte për pushime në Turqi. ____________________________________________________________ 2. Ai vizitoi Stambollin dhe Romën. ____________________________________________________________ 3. Amﬁteatri i Durrësit është amﬁteatri më i rëndësishëm në Evropë. ____________________________________________________________ 4. Brizi dhe miqtë e tij blenë shumë suvenire dhe veshje tradicionale. ____________________________________________________________ 5. Razma është një vend shumë i bukur në Jug të Shqipërisë. ____________________________________________________________ 6. Në Vlorë, grupit i lanë mbresa të forta shtëpitë në Kala. ____________________________________________________________ 7. Ata ndenjën disa ditë në Berat. ____________________________________________________________ 8. Kalaja e Ali Pashë Tepelenës ndodhet në Elbasan. ____________________________________________________________ 9. Butrinti ndodhet në Veri të Shqipërisë. ____________________________________________________________ 10. Në Butrint ata ndoqën një koncert. ____________________________________________________________ 119 Mësimi 13: Pushime dhe libra USHTRIMI 13.2 Complete the following summary of Dialogu 13.1 with the correct form of the simple past indicative of the verbs in parentheses. Sivjet Brizi dhe disa miq të huaj ___________ (jam) në një udhëtim nëpër Shqipëri. Ata __________ (kaloj) shumë mirë sepse udhëtimi ____________ (jam) shumë i bukur. Ata ____________ (vizitoj) shumë qendra arkeologjike dhe pika turistike. Në ﬁllim ata ____________ (shkoj) në Durrës. Atje ______________ (vizitoj) amﬁteatrin romak dhe muzeun arkeologjik. Muzeu u ____________ (pëlqej) shumë miqve. Brizi u ____________ (tregoj) miqve për historinë e amﬁteatrit; ai u __________ (them) se ai është amﬁteatri romak më i madh dhe më i rëndësishëm në Ballkan. Miqtë ____________ (mbes) shumë të habitur. Nga Durrësi ata ____________ (shkoj) në Krujë. Atje u ___________ (bëj) përshtypje Muzeu Etnograﬁk i Krujës. Atje ata ___________ (blej) shumë suvenire dhe ____________ (bëj) shumë fotograﬁ. Më pas ata _____________________ (udhëtoj) për në Shkodër. Atje ____________ (qëndroj) një natë. Nga Shkodra __________________ (shkoj) në Razëm. Razma është një vend shumë i bukur me klimë shumë të mirë, prandaj ata _____________ (ﬂe) disa net. Ata ____________ (organizoj) shumë aktivitete dhe ____________ (shëtis) në ajrin e pastër, ___________ (bëj) piknikë etj. Ata _____________ (shkoj) edhe në Jug, dhe _______________ (vizitoj) Beratin, Vlorën dhe Sarandën. Në Vlorë dhe Sarandë ______________ (rri) disa ditë. Nga Saranda _______________ (shkoj) në Butrint, ku ____________ (shoh) qytetin antik. Në mbrëmje ______________ (ndjek, ata) një shfaqje teatrale në Teatrin e Butrintit. Brizi dhe miqtë e tij ___________ (mbes) shumë të kënaqur dhe të mahnitur nga bukuria e Shqipërisë. USHTRIMI 13.3 Complete the following dialogue with the appropriate forms of the simple past indicative of the verbs in parentheses. Drini: Briz, ku _____________ (jam, ti) sivjet me pushime? Brizi: ____________ (Jam, unë) bashkë me disa miq të huaj në një udhëtim nëpër Shqipëri. Drini: Si _____________ (kaloj, ju)? [3.82.145.95] Project MUSE (2024-04-04 05:13 GMT) 120 Discovering Albanian 1 Workbook Brizi: _____________ (Kaloj, ne) shumë mirë. __________ (Jam) një udhëtim shumë i bukur. _____________ (Vizitoj, ne) shumë qendra arkeologjike dhe pika turistike. Drini: Ku ______________ (shkoj, ju)? Brizi: Në ﬁllim _______________ (shkoj) në Durrës. Atje ___________ (vizitoj) amﬁteatrin dhe muzeun arkeologjik. Drini: U ____________ (pëlqej) amﬁteatri miqve të huaj? Brizi: Po. U ___________ (pëlqej) shumë. U ___________ (tregoj, unë) për historinë e amﬁteatrit dhe ______________ (mbes, ata) të habitur kur u _____________ (them, unë) se ai është amﬁteatri romak më i madh dhe më i rëndësishëm në Ballkan. Drini: Po në Krujë, a ______________ (shkoj, ju)? Brizi: Po nga Durrësi _____________ (shkoj, ne) në Krujë. Në Krujë u __________ (bëj) përshtypje Muzeu Etnograﬁk dhe pazari karakteristik i Krujës. Atje __________ (blej, ata) blenë shumë suvenire, veshje tradicionale, qilima etj. Në Krujë ____________ (bëj, ne) dhe shumë fotograﬁ. Drini: Po më pas, për ku ________________ (udhëtoj, ju)? Brizi: _______________ (Udhëtoj, ne) për në Shkodër. Në Shkodër ____________ (qëndroj) vetëm një natë. Nga Shkodra __________ (shkoj) në Razëm. Razma është vërtet një vend shumë i bukur dhe me klimë shumë të mirë. Atje ________ (ﬂe, ne) disa net dhe _______________ (organizoj) shumë aktivitete: _________ (shëtis, ne) në ajrin e pastër, _______________ (bëj) piknikë etj. Drini: Po në Jug, a ________________ (shkoj, ju)? Brizi: Po... 
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